
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0032009/2019

V I S T O :
CÓRDOBA,

ti 3 FEB 2020

El presente expediente por el cual el Prosecretario Académico de
Investigación y Posgrado Área Ingeniería, Dr. Jorge Manuel FINOCHIETTO
eleva solicitud para suscribir un Convenio entre el Ministerio de Servicios
Públicos de la Provincia de Córdoba y esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Lo estipulado por la Ordenanza 18-H.C.S.-2008 relacionada a la
transferencia de servicios y productos a terceros;

Que el objetivo del mismo es aunar esfuerzos y las obligaciones de
las partes para concretar la "CAPACITACIÓN DE PROFESIONALES DEL
MINISTERIO DE SERVICIOS PÚBLICOS DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA";

Lo informado por la Secretaría de Extensión, por la Secretaría
Académica Área Ingeniería, por la Secretaría Técnica, por el Secretario
Administrativo y por el Abogado Asesor de esta Facultad;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Aprobar el Convenio entre el Ministerio de Servicios Públicos de la
Provincia de Córdoba y esta Facultad, que como ANEXO I (según

consta de 5 fojas) forma parte de la presente Resolución.

Art. 2°).- Que de producirse traslado de personal de la Facultad el Coordinador
Técnico, deberá realizar las previsiones en relación a la cobertura de

las Aseguradoras de Riesgo de Trabajo.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0032009/2019

Art. 3°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese y gírense las
presentes actuaciones a la Secretaría de Extensión a fin de notificar a

los interesados.

Prof. fng. QATWM.. !. AGO
SECRETARIO

=od<]s Eíncíoí Flslns y ¡íitutdes
sfSiijgd HOUCÍÜ! ds tóríobo

RESOLUCIÓN
Nb/

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



57

CONVENIO PARA CAPACITACIÓN

SERVICIOS PÚBLICOS T

PROFESIONALES DEL MINISTERIO DE

_A PROVINCIA DE CÓRDOBA

Entre el MINISTERIO DE SERVICIO:,
representado en este acto por el Sr. ¡V¡;
en adelante "El MINISTERIO", con de
parte; y La FACULTAD DE CiENCL
UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA, repre^
Pablo Recabarren, autorizado por
FACULTAD", con domicilio en calle A^
la otra parte, acuerdan celebrar e! o;
cláusulas-

PRIMERA: OBJETIVO,
presente acuerdo con e
concretar

La "CAPACITACIÓN DE PROFES-
PÚBLICOS DE LA PROVINCIA DE CC-

SEGUNDA: Para eí cumplimiento ~ •
postulantes para la MAESTRÍA ".•
AMBIENTE; diez (10) postulantes pnr..
MENCIÓN EN RECURSOS HÍDRIC".
GENERACIÓN DE ENERGÍAS RQN "
EN MANEJO DE VIDA SILVESTRE

CIENCIAS DE LA INGENIERÍA. fviL
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ';••
postulantes para Is ESPEClALIZACIó'
en la forma y condiciones que se eí- j i - i
y aprobados por La FACULTAD que .
postulantes serán seleccionados ¡ic.
dependencia, estando alcanzados mck
en algunas de las categorías previstas •

TERCERA: E! Compromiso de: Mm:~:
Cuatrocientos Setenta y Ocho Mil ?•-•
aranceles de ¡a~ -eff
seguidamente se oeíallan a s?

MAESTRÍA EN CiENdAS i.
alumnos

7

J3UCOS DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA.
o de Servicios Públicos, Dr. Ing. Fabián López,
;¡ o en calle Humberto Primo N° 607, por una
•'XACTAS. FÍSICAS Y NATURALES DE LA
- • l a en este acto por el Sr. Decano, Mag. Ing.
'-...nsnzs N° 18-HCS-08, en adelante "La
.. '•z Sarsfieid 1611, ambos de esta ciudad, por
• ;e convenio, que se regirá por las siguientes

'.5. FACULTAD concurren a la celebración del
y las obligaciones de las partes para

DEL MINISTERIO DE SERVICIOS

i f t i v c . el MINISTERIO presentará diez (10)
•iNCIAS DE LA INGENIERÍA, MENCIÓN

ESTRÍA EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA,

•?z ( - -O) postulantes para la MAESTRÍA EN
:S; d'ez (10) postulantes para la MAESTRÍA
:o ;£ ) postulantes para la MAESTRÍA EN
;j TRANSPORTE; (5) postulantes para la

:¡£RÍA, MENCIÓN ADMINISTRACIÓN y (5)
l-MDRÁULICA, a los fines de su capacitación,

•. en ios Reglamentos respectivos, elaborados
• liaran parte integrante de este Convenio Los
.VÜNISTERIO, dentro dei personal de su

;i este último concepto, aquellos que revistan
Artículo 5r de la Ley Provincial N° 10.337,

os a;;ortar la suma de Pesos Tres Millones

.;os Cincuenta ($ 3.478.750), para cubrir ios
C.MO es;ab!ecido surge de los costos que

MENCIÓN AMBIENTE: Diez (10)



- Pesos dos mil o ,hoo;onlos cincur

cuotas anuales. dorar;- .-¡os ;21 o.ño¿

- Pesos dos mil novecientos

- Pesos des mi! trescientos ÍÍ2.3ÜU-

de Matriculado!

50i. i.'or cada alumno, por mes, en diez (10)

-ente o ia suma de Pesos Quinientos Setenta

cada Defensa de Tesis de cada alumno,
.".¡I ÍS29.000).

.-¡¡uomo, por año. en dos años, en concepto
•-"-os Cuarenta y Seis Mil ($46.000).

:¡nco Mil (5645.000).

- Pesos dos mil ooooniernos oinooeo:^

cuotas anuales, duran-'e oíos (2) oñcs '?

MU ($570.000);

- Pesos oes ni;, .w-,>-'r>;c • ' ¿ / . - " C

equivalente a la r-v:..-: io í;>o$os Ve:r.t:.-

":;>; MENCIÓN EN RECURSOS H'IDRiCOS:

'::;0¡. por cada alumno, por mes, en diez (10)

líente s la suma de Pesos Quinientos Setenta

:.,.:•:;•- Defensa de Tesis de cada alumno,

.1;' ^29.000).

"ii'jmno, por año. en dos años, en concepto

oses Veintiocho Mil ($28.000).

- Pesos n;ll cu3;r
de Maíricuidcion.

MAESTRÍA EN Gi:r-!ERACIÓN :"

- Pesos dos mu or.hr-O'sotos cirv

cuotas anuales, doranie

Mil ($570.000)

- Pesos di,s mil .- - • . - • o ; >

equivalenio - ¡3 i - . 'V iO o:

9±;VO\//\8LES; Diez (10) alumnos.

i por cada alumno, por mes, en diez (10)

¡te 3 ls suma de Pesos Quinientos Setenta

;.:.o;:-a cíe Trabajo Final de cada alumno,

/."/; OOC).

;r::0,o, por año. en dos años, en concepto

.-. .-¿üüiochoMil ($28.000).

- Pesos dos mi

cuotas anuales,
Mil ($570000),

x>i cada alumno, por mes, en diez (10)

o \;~. suma de Pesos Quinientos Setenta



.r'.-••.-.no por año, en dos años, en concepto

;o?. Cuarenta y Seis Mil ($46.000).

MAESTRÍA -/V

alumnos.

- Pesos no,- m¡

equivalente-; a la ;

- Pesos do.- mu t

de Matr¡cu!~o;cn.

-SUBTOTv ^

TRANSPORTE: Cinco (5)

, :. or cada alumno, por mes, en diez (10)
- . . . -lo a ¡a suma de Pesos Doscientos

.'•:• Defensa de Tesis de cada alumno,

-i:-::ntcs ($14.500).

•j'^no por año, en dos años, en concepto

:? Veintitrés Mii ($23.000).

amentos ($322.500).

MAESTRA-. £,V

alumnos.

- Pesos C';:- ¡v!

cuotas ar:..-5 --.••
Ochenta y r>irr

- Pesos '•;:,;s -r,

equivalente a la

- Pesos dos: mi'

de Matricu,,-! -ior

-SUBTOT/J... P

C!óN ADMINISTRACIÓN: Cinco (5)

c?3cia alumno, por mes, en diez (10)

: a la suma de Pesos Doscientos

efensa de Tesis de cada alumno,
(514.500).

-u.-, por año, en dos años, en concepto

e;níitrésMil ($23.000).

isntos($322.500).

ESPECIA-.

- Pesos c.;"

cuotas, ec -

213.750)

- Pesos o, •

cada alurv.

- PeSOS r,:1 !

medio, por ;

-SUBTOTA

r alumno, por mes, en quince (15)

Trece Mil Setecientos Cincuenta ($

.isa de Trabajo Final tntegrador por
- ¡vlil Quinientos ($14.500).

epio de Mathcuiación por un año y

isz Mil Quinientos ($10.500).

incuenta ($ 238.750).



TOTAL: P
3.398.75C

Cabe ack-
entiende
devengar
efectivam

M:!l • •«'VH v Ocho Mi! Setecientos Cincuenta ($

•ir r.' Ministerio en fa presente cláusula se
•:,re vigentes en cada momento, debiendo

:orrespondientes a los post-grados que

CUARTA:
presente e
valores, co
la Faculte1-
Córdoba- :
excepción

asimilarse.
Recursos
Honorable
restante. ,

nadas en la cláusula TERCERA dei
n a la anticuación y vigencia de los

ciei Honorable Consejo Directivo de
:¡o;S de la Universidad Nacional de
¡Mece las tarifas de los postgrados,

Energías Renovables que deberá
cias de la Ingeniería - Mención en
uciones arancelarias, por parte del
convenio se actualizarán en la parte

Kaad) de aranceles, que quedaron
nie Convenio.

establece;'
FACULTA
Ambiente.

Magíster L
- Mención
Magisíer .--
agente D:".

::np!ictas las exigencias y requisitos que
• .i'-in de las Carreras de Postgrado, La
..:;-nc¡as de la Ingeniería - Mención

. - i • - Mención en Recursos Hídricos,
, -uigíster en Ciencias de la Ingeniería

.¿ 'nnenieria - Mención Adminisíración1

.;:=• on Hidráulica, según corresponda a!

SEXTA: C

Maestría
obligatorio.
y forma dr.
primer añc
según coi
Iníegrado'-
Transfere.'
caso de ;••
ocupado

Son obligaciones del alumno de
con la asistencia a los cursos

.r- ,:a. obtener la aprobación en tiempo
3í de Cursado, presentar al finalizar el
;is o P!an de Trabajo Final integrador,

.Misarrollar la Tesis o Trabajo Final
;iones y colaborar en los Proyectos de
- • - ; • c Especiaiización realicen. En el

•• Especiahzación. su lugar podrá ser



SÉPTIMA.-
empleado;'

afectados , •

responsa; ; •

capacitac:o:

E! MINISTERIO será considerado

•u! personal, contratistas o terceros
acuerdo. El MINISTERIO sólo será

aportar para cubrir los costos de

oresente convenio.

OCTAVA:
constiíuyeü

eficaces "^

de la int:-..:
competería;

Córdoba/1,"

En prueba :

mismo ten-'.-

junio de 2;-'-

;i."-.¡es del presente acuerdo, las partes

;imc'os. donde se tendrán por válidas y

.-.'••- eí supuesto de conflictos derivados

oiciones del presente acuerdo, a la

:ncicso-Administrativo de la ciudad de
co "responder

;;c:i se firman tres (3) ejemplares de un

Córdoba, a los días del mes de


